

Handläggare
Jonas Zackrisson
Telefon: 08 - 508 25 169

Till
Socialnämnden 2020-03-17

Patientsäkerhetsberättelse Gamlebo 2019

Förvaltningens förslag till beslut

Socialnämnden lägger patientsäkerhetsberättelsen för Gamlebo 2019 till handlingarna.

Lena Lundström Stoltz
Förvaltningschef

Jenny Swärd
Avdelningschef

Sammanfattning

Enligt patientsäkerhetslagen (2010:659) 3 kap. 10 § ska vårdgivaren senast den första mars varje år upprätta en patientsäkerhetsberättelse som ska hållas tillgänglig för den som önskar ta del av den.

Gamlebo är ett särskilt boende för hemlösa äldre med missbruksproblematik och/eller psykiska besvär. Eftersom att Gamlebo utför hälso- och sjukvårdsinsatser lyder verksamheten under Hälso- och sjukvårdslagen (2017:30) och bestämmelserna om patientsäkerhetsberättelse skall tillämpas.

Patientsäkerhetsberättelse, samt sammanställning av avvikelsestatistik biläggs ärendet.

Bakgrund

Enligt patientsäkerhetslagen är vårdgivaren skyldig att dokumentera sitt patientsäkerhetsarbete i en patientsäkerhetsberättelse. Av patientsäkerhetsberättelsen ska framgå hur patientsäkerhetsarbetet bedrivits under föregående kalenderår, vilka åtgärder som vidtagits, samt vilka resultat som uppnåtts. Patientsäkerhetsberättelsen ska upprättas senast den första mars varje år och hållas tillgänglig för den som önskar ta del av den.

Syftet med patientsäkerhetsberättelsen är bland annat att

- Skapa tydligare överblick och kontroll över verksamhetens patientsäkerhetsarbete,
- Underlätta för Inspektionen för vård och omsorg (IVO) att utföra tillsyn av verksamheten, samt
- Underlätta för andra intressenter, såsom exempelvis patienter, allmänheten, eller andra vårdgivare, att ta del av information om verksamhetens patientsäkerhetsarbete.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom Socialtjänstavdelningen och behandlats i förvaltningsgrupp 2020-03-11.

Jämställdhetsanalys

Förvaltningen bedömer att det inte är relevant att genomföra någon jämställdhetsanalys i detta ärende, med hänvisning till att ärendet avser en patientsäkerhetsberättelse.

Ärendet

Gamlebo tillhör Boende- och behandlingsenheten och är ett särskilt boende för hemlösa äldre med missbruksproblematik och/eller psykiska besvär. Patienterna bor i egna lägenheter med egna kontrakt och kan bo där till livets slutskede.

Sjuksköterskebemanningen vid Gamlebo omfattar två heltidstjänster vilket ger bra förutsättningar för utveckling av kvalitetsarbete samt säkerhetsstället av patientsäker läkemedels-hantering. Det kontinuerliga arbetet med att lägga in avvikelser i stadens dokumentationssystem för hälso- och sjukvården i Stockholms stad (VODOK) fortgår och följs upp av medicinsk ansvarig sjuksköterska (MAS) på regelbundna möten. Avvikelseminskar och det finns en väl fungerande kontroll av narkotikaklassade läkemedel. Delegeringsarbetet fungerar väl och följer gällande riktlinjer.

Gamlebo har arbetat aktivt med motivationsarbete bland sina boenden vilket resulterat i att så gott som alla boende någon gång under 2019 munhälsobedömts eller besökt tandhygienist/tandläkare. Efter länkning till infektionsmottagningen på KS Huddinge sjukhus har fyra boenden fått behandling under 2019 som resulterat i nu helt utläkta hepatit C.

Gamlebo samarbetar kontinuerligt med andra vårdgivare och övriga delar av socialtjänsten för att öka patienternas delaktighet med hjälp

av samordnad individuell plan (SIP). Arbetet med detta är nu etablerat men kommer att fortsätta att utvecklas.

Gamlebo fortsätter ett kontinuerligt arbete med att inkludera anhöriga/god man/förvaltare i samarbetet kring de boende. De boende har haft möjlighet att besvara en brukarenkät vars resultat är analyserat och en handlingsplan är framtagen.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Förvaltningen föreslår att nämnden lägger den bifogade patientsäkerhetsberättelsen för 2019 till handlingarna.

Bilagor

1. Patientsäkerhetsberättelse Gamlebo 2019